
Estado do Ceará 

• .  PACAJ US  Pr f eitur 
Municipal 

GESTÃO PARA O POVO CNPJ:O7.384.4O7/0OO1-

ATA INTERNA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO REFERENTES À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.02.12.001- DL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE - CNPJ:07.384.407/0001-09, Processo Administrativo N° 

2025.02.12.001— DL. Às 09h00min, horário local, do dia 21 de fevereiro de 2025, no endereço sito 

à Guarany, nº 600, CEP 62870.000, o Agente de Contratação designado, o sr. Leandro Rodrigues 

da Silva, devidamente nomeado através de ato do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Pacajus, deu 

início a abertura e Julgamento da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025.02.12.001— DL, que tem por 

objeto AQUISIÇÃO DE UMA PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, A QUAL SÃO 

DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA ORIUNDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, publicado nos seguintes meios de Publicidade: "Diário Oficial do 

Município DOM (número 934/2025), Portal Nacional de Contratações Públicas — PNCP (sobre o 

nº 07384407000109-1-000009/2025), e sitio oficial da Prefeitura Municipal de Pacajus (link de 

acesso direto: https://www.pacajus.ce.gov.br/lei14133.php?id=34 " conforme comprovantes 

que repousam nos autos do processo físico. Após encerrado o prazo para apresentação das 

propostas de Preços/lances e documentos de habilitação dos interessados, através do e-mail 

institucional: dispensapacaius@gmail.com , no prazo de 17/02/2025 à 20/02/2025, em 

cumprimento ao Art. 15, §1º do Decreto Municipal nº 40, de 10 de julho de 2024, que 

regulamenta o disposto no Art. 75, incisos I e II da Lei 14.133, de 12 de abril de 2021. 

Em ato iniciai, após consulta via e-mail institucional, objetivando acessar as propostas de preços 

e documentos de habilitação de possíveis interessados, constou-se que não houve registro de 

recebimento de propostas e documentos de habilitação. 

Desta forma, considero a dispensa eletrônica como DESERTA. 

Sem mais registros, foi encerrada a presente sessão, sendo a Ata lavrada e assinada por eu, 

LEANDRO RODRIGUES DA SILVA, Agente de contratação designado para conduzir o presente 

processo. Pacajus, às 16h27min, horário de Brasília, do dia 21 de fevereiro de 2025. 

Comissão Permanente de Licitação 

Leandro R drigues da Silva 
Agente de Contratação 

Rua Guarany, N°600 - Pacajus-CE, 62870-000. 


